
 

 

Skebäcks Varfsförening (SVF) 

https://varfsforeningen.se/  
 

Skebäcks Varfsförening (SVF) är en ideell förening som är ägd av sina 
medlemmar vilka tillsammans arrenderar anläggningen av Örebro Kommun 

 

  2020 Hedersmedlem  Ismo Hartikainen  
 2023 Hedersmedlem Janne Johansson        
    Lars-Åke Stenberg 
    Anders Wångrell 

 2021 Årets medlem Ove Björklund 
 2022 Årets medlem Håkan Eriksson  

 
 
 
1996 Kris i Örebro småbåtshamn i april 1996 
 I lokaltidningen Örebro-Kuriren den 26 april 1996 gick att läsa: 
 

”Nu råder fred, dialog och samförstånd i Örebro småbåtshamn. För några veckor 
sedan var det däremot rena upprorsstämningen bland båtfolket på grund av att 
kommunen okänsligt klampade in och började styra och ställa. Bland annat ville 
kommuntjänsteman Sven-Arne Ahlberg få bort den brokiga och röriga 
skjulbyggnationen intill hamnen. Efter opinionsarbete till media, myndigheter 
och politiker, från bland annat båtägarna Lars-Åke Stenberg och Janne 
Johansson, blev kommunens beslut nu att området med skjul ska finnas kvar och 
snyggas upp” 
 
Till slut blev det alltså fred i båthamnen den här sommaren 1996. Och krisen 
mellan kommunen och båt- och skjulägarna ersattes av samarbete, dialog och 
framtidstro. En annan samarbetspartner förutom kommunen var Örebro båtklubb 
(ÖBK), vilken då organiserade de som hade båt förtöjd i småbåtshamnen under 
sommaren, och som var delaktig i driften av hamnen. 
 
Mot bakgrund av den här konflikten i april 1996 påbörjades sen arbetet med att 
bilda den ideella Skebäcks Varfsförening (SVF) - vilken alltså grundades i 
februari 1997. 



 
1997 SVF grundas den 13 februari 1997    

Efter ett års förberedande arbete av den förening som kallats Skebäcks Varfs- 
och intresseförening så bildades Skebäcks Varfsförening (SVF) vid ett officiellt 
konstituerande möte den 13 februari 1997 på Stortorget 8 i Örebro. Styrelsen 
beslutade att en blygsam medlemsavgift skulle tas ut på 25 kronor per år.  
 
Den första styrelsen bestod av tre ordinarie ledamöter: Ordförande: Lars-Åke 
”Skräcken” Stenberg, Sekreterare: Anders Wångrell och Kassör: Janne 
Johansson, samt 2 suppleanter. Föreningen (SVF) bestod vid bildandet 1997 av 
73 medlemmar - vilket kan ställas mot dagens ca 400 medlemmar år 2023.  
 
Medlemsmatrikeln för Örebro båtklubb (ÖBK) den 1 juni 1997 visar på 113 
registrerade personer. ÖBK upphörde som förening år 2021. 
 
Värt att notera är att SVF:s målsättningsparagraf år 1997 - för 25 år sedan - hade 
en humanistisk och miljöprofilerad inriktning och betonar vikten av att 
föreningens verksamhet ska präglas av att ”utveckla och tillvarata det sociala 
och kulturella arbetet inom varvsområdet” samt bedrivas i ”miljövänlig anda” - 
vilket också syns i följande formulering: ”Verksamheten skall sörja för att vara 
ett kontaktmedel mellan människor och respektera alla människors lika värde”.    

 
2020 Under senare år har en rad positiva åtgärder beslutats av styrelsen för att 

modernisera och utveckla föreningen. Allt för att skapa en positiv anda för 
medlemmarna.  

 
För att förenkla det administrativa arbetet i SVF faktureras numera medlemmar 
framöver via företaget Billecta. Tjänsten finns integrerad i vårt medlemsregister 
BAS som är ett webbaserat IT-system. Som medlem i SVF är man också 
automatiskt medlem i Svenska Båtunionen. 

 
 För att underlätta kommunikation mellan medlemmar och för att dela 

information till andra båtintresserade skapas en officiell hemsida och en 
Facebook-grupp för SVF. Dessutom bildas en Facebook-grupp som ett slutet 
medlemsforum som administreras av en medlem i föreningen.  

 
 Ismo Hartikainen väljs 2020 till Hedersmedlem i SVF 
 Ismo premieras och tilldelas ett Diplom och present för sitt stora och mångåriga 

engagemang i föreningen. 
 
2021  SVF får fastigheten Ekebo, med klubbhus, tillhörande tomt och båtbrygga, i 

gåva av Örebro Båtklubb. Vår nya uthamn Ekebo är belägen i Norra Ässundet, 
mellan Hemfjärden och Mellanfjärden i Västra Hjälmaren.  

 
Miljöarbetet vidareutvecklas, där föreningen på sikt vill initiera XFR-mätning på 
bottenfärg av medlemmars båtar i SVF. 
 
Den gamla medlemsbaserade nattvakten av varvsområdet läggs ner och en 
modern kameraövervakning installeras samt ett vaktbolag (Avarn Security) 



kontrakteras att sköta säkerheten. En ny Motorgrind in till varvsplan installeras 
och kopplad till betalande medlems mobiltelefonnummer. 

 
 En ny organisation av SVF:s verksamhet beslutas av styrelsen där ideellt arbetet 

och socialt umgänge betonas.  Tidigare funktioner med arvoderingar avvecklas.  
 
  SVF:s organisationen har en Intendent, en Hamnchef / Lyftchef samt såväl  

Hamnkommitté, Skjul- och fastighetsgrupp och en Ekebo-grupp. 
 
 Styrelsen i SVF är nu, när all arvodering upphört, en till 100 % ideellt arbetande 

styrelse.  
 
 Årliga aktivitetsdagar under höst och vår anordnas för medlemmarna med ideellt 

arbete och socialt samkväm. På dagsschemat står slyröjning, gräsklippning, 
bomiläggning och -upptagning samt, icke att förglömma, förtäring av kaffe med 
tilltugg som mackor, korv och hamburgare utanför hamnkontoret. 

 
 ”Muddring” i Ekebo genomförs under hösten / Klartecken ges av Länsstyrelsen 

för att restaurera och återställa den vattenmiljö som tidigare funnits gällande 
infarten till Ekebo och i hamnbassängen. Offert på muddringsarbete från 
Företaget Sjögrävning AB förhandlas och accepteras av styrelsen.  

 
Under sträng kyla den här senhösten slutförs mudderarbetet under november och 
december av Företaget Sjögrävning - också med hjälp av ideellt arbete av några 
medlemmar som kör båtar med pråmar lastade med muddermassor. 

 
 Ove Bjöklund väljs till Årets medlem 2021 i SVF 
 Ove premieras och tilldelas blommor och Pokal med inskription - för sitt 

eminenta bidrag med ideellt arbete och gott kamratskap i föreningen. 
 
2022 En Båteskader på sju båtar avgår en solig vårdag den 1 maj från hamnen i 

Skebäck till vår nya uthamn i Ekebo. 
 

Grundläggande fastighetsarbeten i Ekebo pågår under säsongen där en grupp 
ideellt arbetande medlemmar jobbar med att färdigställa bod med 
sanitetsutrymme (nya toaletter, dusch med varmvattenberedare), restauration av 
brygga, besiktning av skorsten samt reparationer såväl exteriört (ny trapp, 
fönsterkittning) samt interiört (köksinredning med beredare). 

 
2023 Håkan Eriksson väljs till Årets medlem 2022 i SVF 
 Håkan premieras och tilldelas blommor och Pokal med inskription - för sitt 

eminenta bidrag med ideellt arbete och gott kamratskap i föreningen. 
 

Lars-Åke Stenberg, Anders Wångrell och Janne Johansson väljs 2023 till 
Hedersmedlemmar i SVF 
Alla tre har nedlagt synnerligen förtjänstfullt arbete inför och vid bildandet av 
SVF den 13 februari 1997 och därefter genom styrelsearbete främjat föreningen 
i betydande omfattning. De premieras och tilldelas ett Diplom och present för 
sitt engagemang i föreningen. 
    



SVF firar 25-årsjubileum med en middag på Makeriet den 27 april 2023 
 

Årsmötet 27/4 - Beslut fattas om Familjemedlemskap i SVF 
I linje med att stärka SVF:s jämställdhetsarbete och stödja kvinnornas roll i 
föreningen beslutas om att ett Familjemedlemskap ska erbjudas - vilket omfattar 
ett par som är mantalsskrivna på samma adress och där samtliga åtnjuter samma 
juridiska status och är registrerade i föreningen. Ett Familjemedlemskap 
innefattar max två (2) röster. 

 
  
 Örebro den 23/4 2023 

Lars-Göran Johansson, SVF 
  


